



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release no :13

date: 13.03.2025

V.O. Chidambaranar Port surpasses previous year's container traffic

V.O. Chidambaranar Port has surpassed 7,47,363 TEUs of container traffic handled in the previous financial year 2023-24 on 12.03.2025, 20 days ahead in the current financial year, setting a new benchmark in container handling capabilities. The Port has handled 7,21,268 TEUs of containers upto February 2025, registering an impressive growth of 7.52%.

The Ports container terminals, Tuticorin International Container Terminal and Dakshin Bharat Gateway Terminals with a combined capacity of more than 1 million TEUs and draft of 14.20 metres, capable of berthing 8000 TEU vessels, offers an impressive 30 plus container moves per hour, on par with global standards.

Recently on 27.02.2025, V.O. Chidambaranar Port has been honored with the Award of Excellence as the 3rd best container Port among Ports handling more than 5,00,000 TEUs of containers in India by the Ministry of Ports, Shipping and Waterways. In addition, NICDC Logistics Data Services (NLDS) has highlighted the industry-leading performance metrics of container trade through VOC Port such as least export and import container dwell time, least CFS export cycle dwell time, in their Logistics Data Bank Annual Report 2024. The report also highlighted that Port's DBGT container terminal is ranked as top performer among southern region Ports.

The container terminals of the Port offer mainline connectivity to Ports in far east, the middle east and onwards to the West, besides, comprehensive coastal connectivity, and daily sailings to Colombo. Recently, the Port has also announced various concessions for container vessels on vessel related charges and shifting charges to attract more volume through VOC Port.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, in his message commended the relentless efforts of the container terminals, Port officials, Port users, and the entire maritime community for achieving record performances. He also stated that the Port has witnessed more than 30 ad-hoc calls from various container lines and Port holds immense potential to attract more volumes on completion of dredging and widening of the entrance mouth of the Port in a couple of months.

The above details were released in a Press Release by V. O.Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



Certificate under :

IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 13

தேதி : 13.03.2025

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் கடந்த நிதியாண்டு கையாண்ட
சரக்குபெட்டகங்களை விட அதிகமாக கையாண்டு புதிய சாதனை

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 12.03.2025 அன்று 2023-24 நிதியாண்டு கையாண்ட அளவான 7,47,363 TEUs சரக்குபெட்டகங்களை இந்த நிதியாண்டு 20 நாள்களுக்கு முன்னதாகவே கடந்து புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் இந்த நிதியாண்டு பிப்ரவரி மாதம் 2025 வரை 7,21,268 TEUs சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு 7.52 சதவிகிதம் வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில் தூத்துக்குடி சர்வதேச சரக்குபெட்டக முனையம் மற்றும் தக்ஷின் பாரத் கேட்வே சரக்குபெட்டக முனையமும் இணைந்து 1 மில்லியன் TEUs சரக்குபெட்டகங்களுக்கு மேல் கையாளுதல் திறனை பெற்றுள்ளது. 8,000 TEUs கொள்ளளவு கொண்ட பெரியவகை கப்பல்களை கையாளுவதற்கு வசதியாக இம்முனையங்களின் மிதவை ஆழம் 14.20 மீட்டராக உள்ளது. மேலும் உலகதரத்திற்கு இணையாக இம்முனையங்கள் ஒரு மணி நேரத்திற்கு 30 மேற்பட்ட நகர்வுகளை நிகழ்த்தி வருகிறது.

சமீபத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் மத்திய கப்பல், துறைமுகங்கள் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகத்தால் 5,00,000 TEUs சரக்குபெட்டகங்களுக்கு மேல் கையாண்ட துறைமுகங்களுக்குள் 3வது சிறந்த துறைமுகத்திற்கான விருதினை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் பெற்றது. மேலும், இந்திய அரசின் தேசிய தளவாட தரவு சேவை நிறுவனம் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளுவதில் பல்வேறு செயல்திறன் குறியீட்டுகளான குறைந்த இறக்குமதி மற்றும் ஏற்றுமதி நேரம், சரக்குபெட்டக நிலையங்களின் குறைந்த நேர சேவை போன்ற குறியீடுகளில் முன்னோடியாக திகழ்கிறது என்றும் தக்ஷின் பாரத் கேட்வே சரக்குபெட்டக முனையம் தென்னிந்தியாவின் சிறந்த சரக்குபெட்டக முனையமாக திகழ்கிறது என்றும் குறிப்பிட்டுருந்தனர்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகங்களின் சரக்குபெட்டக முனையங்கள் தூர கிழக்கு மற்றும் மைய கிழக்கிலுள்ள துறைமுகங்களுடன் நேரடி இணைப்பினை பெற்றுள்ளது. மேலும் அனைத்து இந்திய பெருந்துறைமுகளுடன் இணைப்பு மற்றும் கொழும்பு துறைமுகத்திற்கு தினமும் சரக்குபெட்டக போக்குவரத்து சேவையினை வழங்கி வருகிறது. சமீபத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் மூலம் அதிகளவு சரக்குபெட்டகங்களை கையாளுவதற்கு சரக்குபெட்டக கப்பல்களுக்கு அதனை சார்ந்த கட்டணங்களில் பல்வேறு சலுகைகளை அறிவித்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

திரு சுசாந்த குமார் புரோகித், இ.ர.ப.மி.பொ, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத் தலைவர் அவர்கள் இச்சாதனை புரிவதற்கு இடைவிடாமல் முயற்சி செய்த துறைமுக சரக்குபெட்டக முனைய இயக்குபவர்கள், துறைமுக அதிகாரிகள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் கடற்சார் குழுமத்தை சார்ந்த அனைவருக்கும் தனது நன்றியையும் பாராட்டுதல்களையும் தெரிவித்தார். மேலும், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக சரக்குபெட்டக முனையங்களுக்கு 30 மேற்பட்ட பெரியவகை சரக்குபெட்டக கப்பல்களின் தற்காலிக வருகை புரிந்துள்ளது என்று கூறினார். இன்னும் சில மாதங்களுக்குள் துறைமுக சரக்குகப்பல்கள் வரும் நுழைவுவாயிலை அகலப்படுத்தும் பணி மற்றும் ஆழப்படுத்தும் பணி முடிவடையும் சூழலில் அதிக சரக்குபோக்குவரத்து மேலும் அதிகரிக்கும் என்று கூறினார்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி